CIVIDCA'
140/AM ANDIA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO

ATA N°10/2025 — CMDCA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DE
MOZARLANDIA

Aos treze (13) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),
às treze horas e trinta minutos (13h3Omin), reuniram-se na Casa dos Conselhos
Municipais de Mozarlândia, situada á Rua Governador Valadares, Quadra 63,
Setor Barcos, os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA), conforme convocação feita por meio do Edital de
Convocação n° 11/2025, expedido pelo Presidente do CMDCA, Cleby Silveira
Alves Pinto, em conformidade com o  art.  5° do Regimento Interno do Conselho
e o  art.  13°, inciso VII, da Lei Complementar n° 687/2013. Com  a presença de
dos seguintes conselheiros:

Janete Soyonara Jube Leite — Secretaria Municipal de Assistência
Social

Katimila Lopes Melo Tezzaro — Secretaria Municipal de Educação

Maria Aparecida Silveira — Secretaria Municipal de Saúde

Gaspar Antônio de Azevedo — Secretaria Municipal de Esporte, Lazer,
Turismo e Cultura

Cleby Silveira Alves Pinto — APAE / Mozarlândia

Vanessa  Vetuchi da Silva — Equipe Ciclismo Barreirinho

Rita Ferraz de Lima da Silva — Associação São Vicente de Paula

Danielle Roberta  Amaral — Secretaria Municipal De Administração

A reunião teve como pautas principais:

1. Câmaras Setoriais;
2. Planejamento 2026;
3. Outros assuntos pertinentes.

A sessão foi aberta pelo Presidente, que agradeceu a presença de todos e
registrou o reconhecimento pelo apoio e parceria das instituições representadas,
destacando a importância do trabalho conjunto para a ampliação e
fortalecimento das ações voltadas à infância e juventude no município de
Mozarlândia.

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNCprija.n1c8a.8e8d5o3A1d7o/o
leosoclen1t8e

Cmdca.mozar.go@gmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlandia-GO
CMOCA

MO/AltIANDIA

Em seguida, passou-se à discussão dos itens da pauta:

Câmaras Setoriais: Foi abordada a importância da reorganização das câmaras
temáticas, visando uma maior efetividade das ações e acompanhamento das
políticas públicas voltadas às crianças e adolescentes .Foi composta duas
Câmaras Setoriais:
Câmara Setorial Permanente de Políticas Básicas:
Presidente:  Vanessa  Vetuchi da Silva
Relatora: Katimila Lopes Melo Tezzaro

Câmara Setorial Permanente de Comunicação, Articulação e Mobilização:
Presidente: Janete Soyonara Jube Leite
Relatora: Cleiby Silveira Alves Pinto

Após a composição das câmaras ficou acordado que na próxima reunião o
assunto tratado será os relatórios do Conselho Tutelar referente ao exercício de
2025.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu novamente a presença de
todos e encerrou a reunião às 14hmim41 horas, lavrando-se a presente ata de
reunião ordinária, que após lida e aprovada, será assinada por mim,
secretário(a), e pelos demais presentes.

Mozarlândia — GO, 13 de novembro de 2025.

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNCprija.n1c8a.8e8d5o3A1d7o/oleosoceien1t8e

Cmdca.mozar.go@gmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agencia: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlándia-GO
CMOCA

MO/AID ANDIA CIO

Conselho Municipal - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N°009/2025 - Reunido: 13/10/2025

NOME REPRESENTANTE  STATUS  ASSINATURA DOS PRESENTES

Helen  Priscila  Vogel  SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Titular

Janete Soyonara Jube Leite SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Suplente

Katmila Lopes Melo Tezzaro SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular
LatEirrat Llf;  eilig c- if.d/t,v

Marli Ramos Da Cruz SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Suplente

Francisco Amarante De Souza SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Titular

Danielle Roberta  Amaral SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Suplente
1,0nryvaQL Jatt CAncfC„.9-Nct9.,

Márcio Adriano do Carmo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular

Aparecida Soares dos Santos SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Suplente

Gaspar Antônio de Azevedo SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER TURISMO E

CULTURA

Titular

Isaias  Pires de Castro SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA

Suplente

CleibySilveira Alves Pinto ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Titular i---, 	RA„,

ldelma Cirqueira Martins de Souza ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Suplente

Marcone Teodoro Neto SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Titular

Clarismar Rodrigues de Bastos SEGUNDO CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANÇA -

CON  SEG
Suplente

Conselho Municipal dos Direitos
a Criança e do Adolescente CMDCA dCNPJ: 18.885.317/0001-18
Cmdca.mozar.goggmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO
CMOCA

MO/ADI ANDIA GO

Katia dos Santos Barros OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Titular

Renan Alves de  Avila  OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Suplente

Vanessa  Vetuchi da Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Titular --:,./c; 4,01.c 6.',
Leandro Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Suplente

Rita Ferraz De Lima Queiroz SOCIEDADE  SAO  VICENTE DE PAULO Titular

 A. aZuzeru93
Auridete Margarida Bezerra da Silva SOCIEDADE  SAO  VICENTE DE PAULO Suplente c)

CONVIDADOS

01. 06.

02.

07.

03.
,

08.

04.

09.

05.

10.

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNCprija.n1s8a.8e8d5o.3A1d7omlecosocien1t8e

Cmdca.mozar.goagmail.com

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4